
               

  

COMUNE DI GIARDINI NAXOS
Città Metropolitana di Messina

Determinazione del Sindaco nr.23 Del 08/06/2020

Oggetto:

Ripresa  dei  rientri  pomeridiani  del  personale  dipendente  del
comune di Giardini Naxos. Revoca delle determina sindacale n.
16 del 17 marzo 2020 e modifica della determina sindacale n. 20
del 13 marzo 2018

IL SINDACO

Premesso che con determina sindacale n. 20 del 13.06.2018 è stato disposto l’orario di lavoro del
personale del comune di Giardini Naxos dalle ore 8.00 alle ore 14,15 di tutti i giorni con due rientri
settimanali, il lunedì e Giovedì, dalle ore 15,20 alle ore 18,30, sospendendo tali rientri per il periodo
che va dal 15 giugno all’8 settembre di ogni anno; 

Vista la determina sindacale n. 16 del 17 marzo 2020 con la quale si sospendevano con decorrenza 19
marzo 2020 i rientri pomeridiani a causa dell'emergenza coronavirus;
 
Visto  il  D.  Lgs.  30.03.2001n.  165  recante  “Norme  generali  sull’ordinamento  del  lavoro  delle
Amministrazioni Pubbliche e s.m.i.”;

 Visto il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto regioni – autonomie locali;

 Visto lo statuto comunale 

 Visto l’O.R.EE.LL. vigente nelle regione siciliana

 Visto il DPCM 8 marzo 2020;

 Visto il DPCM 9 marzo 2020;

 Visto il DPCM 11 marzo 2020;

Visto il D. L. varato dal Consiglio dei Ministri in data 16 marzo 2020 denominato “Cura Italia”;

 Vista le Ordinanze del Presidente della Regione Sicilia n. 3 e 4 del 2020;

Richiamate  tutte  le  Ordinanze  Sindacali  aventi  ad  oggetto  la  situazione  emergenziale  relativa  al
COVID19;

Vista  la  determina  Sindacale  n.  21 del  27 maggio 2020 avente per  oggetto:  “Emergenza sanitaria
COVID-19. D.L. 19 maggio 2020, n. 34. Modifica della Determina Sindacale n. 18/2020 e disposizioni
finalizzate all’organizzazione del lavoro.”

 DETERMINA

Di  revocare  la  determina  sindacale  n.  16  del  17  marzo  2020  disponendo  la  ripresa  dei  rientri
pomeridiani con decorrenza 11 giugno 2020 e fino al 30 giugno 2020, modificando in tal senso la
determina  sindacale  n.  20  del  13  giugno  2018  con  la  quale  tra  l'altro  si  sospendevano  i  rientri
pomeridiani dal 15 giugno all'8 settembre di ogni anno;

 Di  disporre  che  le  disposizioni  di  cui  al  presente  atto  siano resa  nota  alla  cittadinanza  mediante
pubblicazione  sul  sito  istituzionale  dell’Ente  ed  affissione  in  apposita  bacheca  presso  il  Palazzo
Municipale e le sedi distaccate;

Di  Disporre  altresì,  che  dell'adozione  del  presente  provvedimento  sia  informato  tutto  il  personale
Dipendente;

Sono  fatte  salvi  gli  orari  di  lavoro  dei  VV.UU.  ed  altro  personale  che,  per  esigenze  di  servizio,
svolgono orari di lavoro diversi dalla presente disposizione.

 IL SINDACO         
  Prof. P. Lo Turco 

•


		2020-06-08T21:06:02+0000
	LO TURCO PANCRAZIO




